
 

Nr pokoju: 624 
Telefon: (94) 34 39 183 
Adres e-mailowy: ejuszczak@autograf.pl 

 
1/ Obszary badawcze: historia regionalna, historia prasy, propaganda 
 

2/ Działalność naukowa: funkcjonowanie organizmu miejskiego jako infrastruktury miejskiej, w 

tym zbiorowej komunikacji miejskiej, wodociągów i kanalizacji miejskiej, gazownictwa, sieciowej 

energetyki miejskiej, oczyszczania miasta. W skład zagadnień wchodzą postęp technologiczny i 

rozwiązania techniczne, czynniki ekonomiczne, w tym  polityka ekonomiczna kraju oraz demogra-

fia miasta. Ponieważ badania dotyczą infrastruktury Koszalina w okresie powojennym, analizowane 

były procesy polityczne Polski w latach 1945-1989, m.in. zasiedlanie miasta po drugiej wojnie 

światowej i ruch wędrówkowy ludności. 

 

Kolejny obszar badawczy, to historia prasy regionalnej 1952-1989, w odniesieniu do „Głosu Kosza-

lińskiego/Pomorza”. Prasa regionalna była scentralizowana i podlegała polityce informacyjnej Pol-

skiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Dyrektywy przesyłał odpowiedni wydział Komitetu Central-

nego PZPR, w tym szczegółowo opracowane kampanie propagandowe i dyrektywy informacyjne. 

Dziennikarze poprzez swoje kierownictwo działali w ścisłym związku z Komitetem Wojewódzkim 

PZPR. Badania dotyczyły stopnia zależności polityki informacyjnej gazety od jej  mocodawców w 

określonych warunkach politycznych. Analizą objęto także stosowane gatunki dziennikarskie, spo-

sób redagowania gazety oraz samodzielne inicjatywy dziennikarskie. Badano również umiejętności 

dziennikarskie i nierzadko wybitne teksty. Badaniem objęto politykę kadrową w gazecie. Przedsta-

wiono sposoby manipulacji i propagandy.  

 

Innym obszarem badawczym w ramach historii regionalnej jest rozwój terenów zielonych Koszali-

na od czasów niemieckich do 1989 r. Badaniem objęto parki, promenady, zieleń uliczną, ogrodnic-

twa miejskie i cmentarze. Należało odpowiedzieć na pytanie, jak zostały potraktowane odziedzi-

czone po Niemcach założenia zielone, czy uległy zmianie, dewastacji, czy zostały zachowane, oraz 

jaki wkład wnieśli polscy mieszkańcy w rozwój zielonych terenów miejskich. 
 

3/ Działalność dydaktyczna: źródła dziennikarskiej informacji, gatunki dziennikarskie, publicy-

styka, informacja jako gatunek, komunikacja werbalna i niewerbalna, dziennikarskie pisanie o hi-

storii,  reportaż w pracy dziennikarza, monitoring mediów. 
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